
Schachfestival Senioren

Bad Wörishofen

Bulletin 1. Runde



Teilnehmerliste Schachfestival Senioren
Nr Name Titel Elo natEloVerein Land Jahr
1 Baum,Bernd,Dr. FM 2272 2250 SK Marburg 1931/72 GER

2 Koehler,Gerhard,Dr. 2244 2200 USV Halle/ Saale GER

3 Luciani,Carlo 2194 0 ITA

4 Kierzek,Matthias,Dr. 2177 2149 SC Fulda GER

5 Krueger,Erich 2176 2097 SF Essen-Katernberg 04/32 e. V. GER

6 Schumacher,Gottfried 2148 0 GER

7 Naeckel,Gerhard 2146 1936 SV Steinitz Puettlingen GER

8 Daeubler,Heinrich 2145 2085 SF Haselmuehl/Amberg GER

9 Geyer,Bernhard 2145 2122 SK Frankenthal GER

10 Babar,Michael FM 2143 2100 SC Hansa Dortmund e. V. GER

11 Kroell,Johannes CM 2127 0 Reutte AUT

12 Schatz,Christian CM 2127 2100 SC Postbauer-Heng e.V GER

13 Bhend,Edwin IM 2125 0 Truemmerfeld SUI

14 Remensberger,Hansuli 2103 0 Chessflyers SUI

15 Rubke,Manfred 2093 2006 SAbt TSV Haunstetten GER

16 Matzat,Andre 2092 2013 Oberhausener SV 1887 e. V. GER

17 Rueberg,Jobst FM 2090 2031 SV Ahlen 1954 e. V. GER

18 Larem,Ewald 2070 1965 SC Rotenburg GER

19 Pfitzer,Norbert,Prof. Dr. 2061 2001 SV Backnang GER

20 Neese,Hans-Joachim FM 2058 1975 SV Hennef 1927 e. V. GER

21 Keller,Harald 2051 1968 SV Rottweil GER

22 Neumann,Joachim 2026 1961 Agon Neumuenster GER

23 Mueller,Erich 2024 1979 SK 1962 Ladenburg GER

24 Steinberg,Sven 2011 1855 TSV Trostberg GER

25 Witte,Ronald 2009 1968 BSV 63 Chemie Weissensee GER

26 Nordby,Bernt 2001 0 Fredrikstad Schakselskap NOR

27 Heppell,Ian N 1965 1995 Wimbledon ENG

28 Fiedler,Wolfgang 1990 1905 SC Schwarz-Weiss Nuernberg Sued e.V.GER

29 Kierzek,Mira WFM 1989 1955 SC Fulda GER

30 Walther,Reinhard 1987 1933 SK 1911 Herzogenaurach e.V. GER

31 Stern,Geoffrey 1980 0 Gambit Bonnevoie LUX

32 Waltenberger,Udo 1978 1939 SV Eiche Reichenbrand GER

33 Remensberger,Paul 1977 0 Herrliberg SUI

34 Halli,Gerhard 1957 1832 SK 1947 Sandhausen e.V. GER

35 Schwalb,Manfred 1955 1906 SV Calw GER

36 Wagner,Franz 1954 1799 Ichenhausen GER

37 Schinnerl,Werner 1944 0 SC Reutte AUT

38 Scharrer,Udo 1942 1927 SV Dicker Turm Esslingen GER

39 Braeu,Wolfgang 1921 1795 ASV Martinszell Abteilung Schach GER

40 Cordara,Michele FM 1917 0 Scaccomattissimo ITA

41 Kainz,Josef 1913 0 Frauental AUT

42 Schwis,Joachim 1912 1794 SK Koeln-Suedwest GER

43 Goris,Ton 1905 0 NED

44 Harsch,Martin 1888 0 Saanenland SUI




45 Gerl,Hans,Dr. 1883 1812 SGem 1882 Fuerth GER

46 Wuest,Michael,Dr. 1881 1817 PTSV SK Hof 1892 GER

47 Stern,Robert 1877 0 Pimlico ENG

48 Green,Per 1876 0 Argryte SK SWE

49 McAndrew,Robert 1874 0 Gambit Bonnevoie LUX

50 Bachmann,Rolf 1870 1787 Hammer Sportclub 2008 e. V. GER

51 Wegemund,Hubert 1869 1819 SK Norderstedt von 1975 GER

52 Christen,Pierre 1855 1867 SG Trier 1877 e.V. LUX

53 Ganslmayer,Anton,Dr. 1856 1784 SV Jedesheim GER

54 Wild,Helmut 1855 1825 SK Gau-Algesheim GER

55 Kievelitz,Bernd 1854 1817 Zitadelle Spandau GER

56 Wulf,Juergen,Dr. 1841 1852 Markdorf GER

57 Vonach,Bernhard,Dr. 1829 1782 Sportfr.Windach e.V.1923 GER

58 Zwetz,Anita 1827 1740 TSV Kareth-Lappersdorf GER

59 Emser,Heinrich 1822 0 Vereinslos GER

60 Lechner,Otto 1820 1776 TSV Wertingen 1862 SAbt GER

61 Krotofil,Kurt 1817 1721 Niendorfer TSV 1919 SAbt GER

62 Teubner,Wolfgang 1817 1598 SF Blaustein GER

63 Bohlin,Jan 1814 0 Majornas SS SWE

64 Di Lazzaro,Gabriele 1810 0 ITA

65 Schmitt,Karl 1808 1669 Bergische SF 1923 Bergisch Gladbach e. V.GER

66 Laustsen,Karl-Johan 1804 1771 1.FC Marktleuthen GER

67 Huhn,Ulrich 1803 1615 SF Siemensstadt GER

68 Eschle,Hubert 1776 1802 SC Villingen-Schwenningen GER

69 Kleinhenz,Hans-Georg 1796 1784 Stolberger SV 1927 GER

70 Rumsey,Victor B 1696 1796 Battersea ENG

71 Knischka,Walter 1795 1690 SK Oberguenzburg GER

72 Speicher,Franz 1790 1766 Dicker Turm Esslingen Ger

73 Hager,Eberhard 1778 1693 SK Friedberg im Gehoerl. Sportverein GER

74 Kundt,Guenther,Dr. 1776 1692 SSC Graal-MÃ¼ritz GER

75 Klimpel,Siegfried 1768 1618 TSV Kareth-Lappersdorf GER

76 Bjorgvik,Jan Arne 1764 0 NSF NOR

77 Sakowski,Christian 1761 1705 SC Muelheim 08/25 e.V. GER

78 Wenske,Hardy 1761 1678 Kieler Schachgesellschaft GER

79 Willer,Walter 0 1758 SK Buchloe GER

80 Kirchner,Ulrich 1750 1649 SF Blaustein GER

81 Haugg,Gerhard 1744 1685 GER

82 Aigner,Georg 1742 1676 SC Taufkirchen GER

83 Wagner,Werner 1740 1630 SC GEMA St.Ingbert GER

84 Schestak,Herbert 1729 0 AUT

85 Fuchs,Joachim 1728 1577 SC Starnberg GER

86 Kumeth,Hartmut 1724 1589 SK Union Oldenburg GER

87 Schilling,Hans 1724 1689 SF Nordost Berlin GER

88 Meul,Willi 1722 1593 Bruehler SK 1920 e. V. GER

89 Cerpnjak,Mirko 1702 1719 SC Groebenzell GER

90 Wacker,Manfred 1718 1690 SC 1997 Lambsheim GER

91 Rothenhagen,Siegfried 1712 1519 Sportfr.Windach e.V.1923 GER

92 Leser,Alfred 1689 1711 SF Mengen GER




93 Titz,Waldemar 1710 1566 SV Rottweil GER

94 Auterhoff,Juergen,Dr. 1706 1625 SF Muenchen GER

95 Mayer,Dietmar 1705 1676 GER

96 Schnell,Franz 1701 1609 SV Nusplingen GER

97 Eibl,Guenter 1693 1615 SF Muenchen GER

98 Mitschka,Manfred 1686 1684 SK Neuburg GER

99 Flockerzi,Armin 1669 1561 VfR-SC Koblenz GER

100 Eigenmann,Christina 1664 0 Schweizer Schachsenioren SUI

101 Goris-Schouwstra,Adry 1659 0 NED

102 Gottwald,Helmut 1659 0 Keiner GER

103 Mahrla,Hans,Dr. 1654 1508 SC Eichenau GER

104 Vaclahovsky,Gerhard 1648 1591 SK Keres-Augsburg 1980 GER

105 Mueggenburg,Rolf 1643 1471 SSC Graal-MÃ¼ritz GER

106 Schomann,Michael 1630 1597 TSV Kuecknitz v. 1911 e.V. GER

107 Narr,Irmgard 1620 1465 SC Muehlhof-Reichelsdorf e.V. GER

108 Collins,Alan 1608 0 Cowley ENG

109 Dreisch,Juergen 1590 1530 SK Markt Schwaben GER

110 Richter,Stefan 1589 1459 Langenberg GER

111 Koppenhoefer,Heinz 1560 1379 TSV Solln Schachabteilung GER

112 Hotz,Herbert 1553 1447 SC 1970 Lorsch GER

113 Hertkorn,Dieter 1549 1420 SF Blaustein GER

114 Schlemminger,Degenhard 1548 1332 SV Reutlingen GER

115 Grandl,Klaus 1546 1421 GER

116 Schumacher,Ursula 1514 0 GER

117 Jovi,Klaus 1510 0 Ohne Verein GER

118 Luebbers,Doris,Dr. 1498 1342 SC Steinbach GER

119 Mitterholzer,Helmuth 1445 0 Verbund AUT

120 Hoefer,Frank 1425 1147 TSV Forstenried e.V. GER

121 Walther,Renate 1220 1102 SK 1911 Herzogenaurach e.V. GER

122 Kastner,Reinhard 0 0 GER

123 spielfrei 0 _


Schachfestival Senioren Ergebnisse Runde 1
BrNrStNrName Pkt Elo  - StNrName Pkt Elo W  - B
1 61 Krotofil,Kurt 0 1817  - 1 Baum,Bernd,Dr. 0 2272 0  - 1

2 2 Koehler,Gerhard,Dr. 0 2244  - 62 Teubner,Wolfgang 0 1817 1  - 0

3 63 Bohlin,Jan 0 1814  - 3 Luciani,Carlo 0 2194 0  - 1

4 4 Kierzek,Matthias,Dr. 0 2177  - 64 Di Lazzaro,Gabriele 0 1810 1  - 0

5 65 Schmitt,Karl 0 1808  - 5 Krueger,Erich 0 2176 ½  - ½

6 6 Schumacher,Gottfried 0 2148  - 66 Laustsen,Karl-Johan 0 1804 ½  - ½

7 67 Huhn,Ulrich 0 1803  - 7 Naeckel,Gerhard 0 2146 0  - 1

8 8 Daeubler,Heinrich 0 2145  - 68 Eschle,Hubert 0 1776 ½  - ½

9 69 Kleinhenz,Hans-Georg 0 1796  - 9 Geyer,Bernhard 0 2145 0  - 1

10 10 Babar,Michael 0 2143  - 70 Rumsey,Victor B 0 1696 0  - 1

11 71 Knischka,Walter 0 1795  - 11 Kroell,Johannes 0 2127 0  - 1

12 12 Schatz,Christian 0 2127  - 72 Speicher,Franz 0 1790 ½  - ½

13 73 Hager,Eberhard 0 1778  - 13 Bhend,Edwin 0 2125 0  - 1

14 14 Remensberger,Hansuli 0 2103  - 74 Kundt,Guenther,Dr. 0 1776 ½  - ½




15 16 Matzat,Andre 0 2092  - 76 Bjorgvik,Jan Arne 0 1764 1  - 0

16 77 Sakowski,Christian 0 1761  - 17 Rueberg,Jobst 0 2090 ½  - ½

17 18 Larem,Ewald 0 2070  - 78 Wenske,Hardy 0 1761 1  - 0

18 79 Willer,Walter 0 0  - 19 Pfitzer,Norbert,Prof. Dr.0 2061 0  - 1

19 20 Neese,Hans-Joachim 0 2058  - 80 Kirchner,Ulrich 0 1750 1  - 0

20 81 Haugg,Gerhard 0 1744  - 21 Keller,Harald 0 2051 ½  - ½

21 22 Neumann,Joachim 0 2026  - 82 Aigner,Georg 0 1742 ½  - ½

22 83 Wagner,Werner 0 1740  - 23 Mueller,Erich 0 2024 0  - 1

23 24 Steinberg,Sven 0 2011  - 84 Schestak,Herbert 0 1729 ½  - ½

24 85 Fuchs,Joachim 0 1728  - 25 Witte,Ronald 0 2009 ½  - ½

25 26 Nordby,Bernt 0 2001  - 86 Kumeth,Hartmut 0 1724 1  - 0

26 87 Schilling,Hans 0 1724  - 27 Heppell,Ian N 0 1965 ½  - ½

27 28 Fiedler,Wolfgang 0 1990  - 88 Meul,Willi 0 1722 1  - 0

28 89 Cerpnjak,Mirko 0 1702  - 29 Kierzek,Mira 0 1989 ½  - ½

29 30 Walther,Reinhard 0 1987  - 90 Wacker,Manfred 0 1718 1  - 0

30 91 Rothenhagen,Siegfried 0 1712  - 31 Stern,Geoffrey 0 1980 ½  - ½

31 32 Waltenberger,Udo 0 1978  - 92 Leser,Alfred 0 1689 1  - 0

32 93 Titz,Waldemar 0 1710  - 33 Remensberger,Paul 0 1977 0  - 1

33 34 Halli,Gerhard 0 1957  - 95 Mayer,Dietmar 0 1705 ½  - ½

34 96 Schnell,Franz 0 1701  - 35 Schwalb,Manfred 0 1955 0  - 1

35 36 Wagner,Franz 0 1954  - 97 Eibl,Guenter 0 1693 1  - 0

36 98 Mitschka,Manfred 0 1686  - 37 Schinnerl,Werner 0 1944 1  - 0

37 38 Scharrer,Udo 0 1942  - 99 Flockerzi,Armin 0 1669 1  - 0

38 100 Eigenmann,Christina 0 1664  - 39 Braeu,Wolfgang 0 1921 0  - 1

39 40 Cordara,Michele 0 1917  - 101 Goris-Schouwstra,Adry0 1659 1  - 0

40 102 Gottwald,Helmut 0 1659  - 41 Kainz,Josef 0 1913 0  - 1

41 42 Schwis,Joachim 0 1912  - 103 Mahrla,Hans,Dr. 0 1654 1  - 0

42 104 Vaclahovsky,Gerhard 0 1648  - 43 Goris,Ton 0 1905 ½  - ½

43 44 Harsch,Martin 0 1888  - 105 Mueggenburg,Rolf 0 1643 ½  - ½

44 106 Schomann,Michael 0 1630  - 45 Gerl,Hans,Dr. 0 1883 ½  - ½

45 46 Wuest,Michael,Dr. 0 1881  - 107 Narr,Irmgard 0 1620 1  - 0

46 108 Collins,Alan 0 1608  - 47 Stern,Robert 0 1877 0  - 1

47 48 Green,Per 0 1876  - 109 Dreisch,Juergen 0 1590 1  - 0

48 110 Richter,Stefan 0 1589  - 49 McAndrew,Robert 0 1874 0  - 1

49 50 Bachmann,Rolf 0 1870  - 111 Koppenhoefer,Heinz 0 1560 1  - 0

50 112 Hotz,Herbert 0 1553  - 51 Wegemund,Hubert 0 1869 0  - 1

51 52 Christen,Pierre 0 1855  - 113 Hertkorn,Dieter 0 1549 1  - 0

52 114 Schlemminger,Degenhard0 1548  - 53 Ganslmayer,Anton,Dr.0 1856 0  - 1

53 54 Wild,Helmut 0 1855  - 115 Grandl,Klaus 0 1546 1  - 0

54 116 Schumacher,Ursula 0 1514  - 55 Kievelitz,Bernd 0 1854 0  - 1

55 56 Wulf,Juergen,Dr. 0 1841  - 117 Jovi,Klaus 0 1510 1  - 0

56 118 Luebbers,Doris,Dr. 0 1498  - 57 Vonach,Bernhard,Dr. 0 1829 0  - 1

57 58 Zwetz,Anita 0 1827  - 120 Hoefer,Frank 0 1425 1  - 0

58 121 Walther,Renate 0 1220  - 59 Emser,Heinrich 0 1822 0  - 1

59 60 Lechner,Otto 0 1820  - 122 Kastner,Reinhard 0 0 ½  - ½




Partienteil

Krotofil, Kurt (1817) - Baum, Bernd (2272)
1. d4 d5 2. c4 e6 3. Sc3 a6 4. cxd5 exd5 5. Lf4 Sf6 6. e3 Ld6 7. Lxd6 Dxd6 8. Sf3 O-O 9. Le2 Sbd7 10. O-O
Te8 11. Dc2 Sf8 12. Tfd1 Lg4 13. Tac1 c6 14. Sa4 Se4 15. Sc5 Te7 16. h3 Lh5 17. Sh4 Lg6 18. Sxg6 Sxg6
19. Sxe4 Txe4 20. Ld3 Te6 21. Dc5 Dd8 22. b4 Dg5 23. Lxg6 Txg6 24. g3 Te8 25. Te1 h5 26. Kh2 Tf6 27.
f4 Df5 28. Dc2 Te4 29. Dg2 De6 30. Tc3 Txd4 31. Te2 Txb4 32. Df3 Te4 33. h4 g6 0-1

Koehler, Gerhard (2244) - Teubner, Wolfgang (1817)
1. c4 f5 2. g3 Sf6 3. Lg2 g6 4. d4 Lg7 5. Sc3 O-O 6. Sh3 Sc6 7. O-O De8 8. Sb5 Dd8 9. d5 Se5 10. b3 a6 11.
Sd4 Sf7 12. Lb2 d6 13. Sf4 Sg5 14. h4 Sge4 15. Sde6 Lxe6 16. Sxe6 Dd7 17. Sxf8 Txf8 18. e3 e5 19. dxe6
Dxe6 20. Dd3 c6 21. Tad1 h6 22. Tfe1 Td8 23. a4 Td7 24. Ld4 d5 25. cxd5 Txd5 26. Dc4 b5 27. Dc2 c5 28.
Lxf6 Txd1 29. Txd1 Sxf6 30. axb5 axb5 31. Dxc5 Dxb3 32. Ld5+ Sxd5 33. Dxd5+ Dxd5 34. Txd5 b4 35.
Tb5 Lc3 36. Tb7 Kf8 37. Kf1 Kg8 38. Ke2 Kf8 39. h5 g5 40. f3 Kg8 41. g4 fxg4 42. fxg4 Kf8 43. Kd3 Kg8
44. Ke4 Kf8 45. Kf5 Ke8 46. e4 Kd8 47. e5 Kc8 48. Tb5 Kd7 49. e6+ Kc6 50. Tb8 Kc7 51. e7 Kxb8 52.
e8=D+ 1-0

Schmitt, Karl (1808) - Krueger, Erich (2176)
1. d4 Sf6 2. Sf3 g6 3. c4 Lg7 4. Sc3 d6 5. e4 O-O 6. h3 e5 7. d5 Sa6 8. Lg5 h6 9. Le3 Sc5 10. Sd2 a5 11. g4
c6 12. Le2 cxd5 13. cxd5 Ld7 14. Tc1 De8 15. f3 b5 16. Sb3 Sxb3 17. axb3 Tc8 18. O-O b4 19. Sa4 Txc1
20. Lxc1 Lxa4 21. bxa4 Sd7 22. Lb5 De7 23. Le3 f5 24. Dc1 fxe4 25. fxe4 Txf1+ 26. Dxf1 Sc5 27. Lxc5
dxc5 28. Lc4 Kh7 29. Df2 Lf6 30. Kg2 Kg7 31. b3 1/2-1/2

Schumacher, Gottfried (2148) - Laustsen, Karl-Johan (1804)
1. Sf3 Sf6 2. g3 d5 3. Lg2 c6 4. b3 Lf5 5. Lb2 Sbd7 6. d3 h6 7. c4 e6 8. O-O Le7 9. Sc3 O-O 10. Dd2 Tc8
11. Tfd1 Dc7 12. Tac1 Db8 13. e4 Lh7 14. e5 Se8 15. cxd5 cxd5 16. d4 Sc7 17. Se1 b5 18. Sd3 b4 19. Sa4
a5 20. Sdc5 Sxc5 21. Sxc5 Tfd8 22. Lf1 Sb5 23. Sa4 Db7 24. Txc8 Txc8 25. Tc1 Tc6 26. Txc6 Dxc6 27.
De2 Sc7 28. f4 Le4 29. Kf2 1/2-1/2

Daeubler, Heinrich (2145) - Eschle, Hubert (1776)
1. d4 Sf6 2. c4 g6 3. Sc3 Lg7 4. e4 d6 5. Sge2 Sbd7 6. Sg3 c5 7. d5 O-O 8. Le2 a6 9. a4 h5 10. h3 Te8 11.
Le3 Sf8 12. O-O Ld7 13. e5 S6h7 14. exd6 exd6 15. Ld3 f5 16. Lf4 Le5 17. Lxe5 Txe5 18. Dd2 Dh4 19.
Sge2 Tae8 20. Sf4 De7 21. Lc2 Dg5 22. Tad1 Sf6 23. Sd3 Dxd2 24. Txd2 Se4 25. Sxe4 Txe4 26. b3 Sh7 27.
f3 T4e7 28. Kf2 Sg5 29. Te1 Kg7 30. h4 Sf7 31. Tde2 Kf6 32. Txe7 Txe7 33. Txe7 Kxe7 34. Ke3 a5 35. Kf4
Kf6 36. Sf2 Lc8 37. Sh3 Ld7 38. Ld1 Lc8 39. Le2 Ld7 40. Sf2 Lc8 41. g4 hxg4 42. fxg4 g5+ 43. hxg5+
Sxg5 44. gxf5 Lxf5 45. Ld1 Sh3+ 46. Sxh3 Lxh3 47. Lc2 b6 48. Ld3 Ld7 49. Lc2 Lh3 1/2-1/2

Kleinhenz, Hans-Georg (1796) - Geyer, Bernhard (2145)
1. d4 d5 2. Sf3 Sf6 3. g3 c6 4. Lg2 g6 5. O-O Lg7 6. b3 O-O 7. Lb2 Lf5 8. Sbd2 Sbd7 9. c4 Tc8 10. Se5 Sxe5
11. dxe5 Sg4 12. cxd5 cxd5 13. Sf3 Le4 14. h3 Sh6 15. Tc1 Da5 16. a4 Db4 17. g4 e6 18. Sd2 Lxg2 19.
Kxg2 Sxg4 20. hxg4 Dxg4+ 21. Kh2 Txc1 22. Dxc1 Dxe2 23. Dc3 Lh6 0-1

Knischka, Walter (1795) - Kroell, Johannes (2127)
1. d4 b5 2. Lf4 Lb7 3. e3 e6 4. Sf3 a6 5. Sbd2 d6 6. Ld3 Le7 7. h3 Sd7 8. De2 Sgf6 9. Lh2 c5 10. c3 Dc7 11.
O-O O-O 12. Tac1 Tfe8 13. b4 c4 14. Lb1 e5 15. dxe5 dxe5 16. Tfd1 Ld6 17. Sf1 Tad8 18. Td2 Sb6 19. Lc2
Se4 20. Lxe4 Lxe4 21. Se1 Sa4 22. f3 Lb7 23. e4 Le7 24. Se3 Lg5 25. h4 Lxh4 26. Sd5 Lxd5 27. Txd5 Lg5
28. Txd8 Dxd8 29. Tc2 f6 30. Lg3 Dd6 31. Lf2 Ld2 32. Le3 Lxc3 0-1

Schatz, Christian (2127) - Speicher, Franz (1790)
1. Sf3 d5 2. d4 e6 3. c4 c5 4. cxd5 exd5 5. Sc3 Sc6 6. Lg5 Le7 7. Lxe7 Sgxe7 8. e3 Lg4 9. Le2 c4 10. O-O
O-O 11. b3 Da5 12. Tc1 b5 13. bxc4 dxc4 14. d5 1/2-1/2

Hager, Eberhard (1778) - Bhend, Edwin (2125)
1. e4 c5 2. Sf3 e6 3. Sc3 a6 4. d4 b5 5. dxc5 Lxc5 6. a3 Lb7 7. Ld3 Se7 8. O-O Sg6 9. De2 Sc6 10. Ld2 O-O



11. Tad1 Dc7 12. Tfe1 f6 13. Sa2 Sge5 14. Sxe5 Sxe5 15. Le3 Tac8 16. Tc1 Tfd8 17. h3 Db6 18. Lxc5 Dxc5
19. Df1 Tc7 20. De2 Tdc8 21. Dd2 Dd4 22. Db4 Dxb4 23. axb4 Sc4 24. b3 Se5 25. f3 d5 26. exd5 Lxd5 27.
Kf2 Lxb3 0-1

Neese, Hans-Joachim (2058) - Kirchner, Ulrich (1750)
1. d4 Sf6 2. Sf3 d5 3. Lf4 e6 4. Sbd2 c5 5. c3 Sc6 6. e3 Ld6 7. dxc5 Lxc5 8. Le2 O-O 9. O-O b6 10. Sd4 Lb7
11. Lg5 Tc8 12. Ld3 h6 13. Lh4 Sxd4 14. exd4 Le7 15. Te1 Sh7 16. Lg3 Ld6 17. Te3 Lxg3 18. Txg3 Sf6 19.
De2 Dd6 20. Te1 Tfe8 21. De3 Sh5 22. Dxh6 Sxg3 23. Dh7+ Kf8 24. hxg3 Ke7 25. Dxg7 Tg8 26. Dh6 Kd7
27. Sf3 Tcf8 28. Se5+ Ke7 29. g4 Lc6 30. g5 Ld7 31. Df6+ Ke8 32. g6 fxg6 33. Lxg6+ Txg6 34. Dxg6+ Kd8
35. Sf7+ Txf7 36. Dxf7 1-0


